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NOWY CEL STRATEGICZNY wytycznych dotyczących gospodarowania lasami

komunalnymi miasta Poznania:

•Zmniejszenie podatności lasów komunalnych na zmiany klimatu i 

jednoczesnym zwiększeniu ich zdolności adaptacji do zmian klimatu.



 Rezygnacja z rębni zupełnych I.

 Stosowanie cięć odnowieniowych złożonych IVd

(stopniowych udoskonalonych) i V (przerębowych) gdzie

będzie prowadzone odnowienie naturalne ponadto

stosowanie cięć odnowieniowych IIIa (gniazdowych

zupełnych) o wydłużonym okresie odnowienia gdzie ze

względów na występowanie gatunków obcych inwazyjnych

bądź innych przyczyn (np. trzcinnik, niezgodność z

siedliskiem) nie ma możliwości odnowienia naturalnego.

 W związku z zachodzącymi zamianami klimatycznymi

należy prowadzić stały monitoring dostosowania się

gatunków do zmian klimatycznych i preferować te o

największej żywotności i odporności na niekorzystne

zmiany. Dlatego przyjęte w planie urządzenia lasu typy

drzewostanu i składy gatunkowe należy traktować

orientacyjnie.
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 Podczas prac związanych z użytkowaniem lasu należy

pozostawiać leżące martwe drewno w celu akumulacji

węgla organicznego i spowolnienia emisji dwutlenku węgla

do atmosfery. Jednakże w podejściu indywidualnym do

każdego wydzielenia leśnego i rozmiarze dostosowanym do

zagrożeń wynikających z ochrony przeciwpożarowej,

wystąpienia gradacji owadów wtórnych, udatności

odnowienia naturalnego oraz bezpieczeństwa użytkowników

ścieżek i dróg leśnych. Przy głównych ciągach spacerowych

bezpieczeństwo użytkowników jest najważniejsze dlatego

nie należy pozostawiać stojących martwych i zamierających

drzew oraz o nieprawidłowej statyce w odległości jednej

wysokość drzewostanu od ścieżki.

 Podczas prowadzonych zabiegów hodowlanych należy

kierować się zasadą zachowania wysokiego stopnia

szorstkości lasu* oraz największej powierzchni aparatów

asymilacyjnych roślinności.
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 W związku z zachodzącymi zmianami klimatycznymi cięcia

krajobrazowe należy prowadzić ze szczególną

ostrożnością ponieważ najważniejsze jest utrzymanie

ciągłości biologicznej i wysokiego wskaźnika szorstkości w

celu zwiększenie usług ekosystemowych lasów. Cięcia

krajobrazowe należy ograniczyć do usuwania gatunków

inwazyjnych zagrażających odnowieniu naturalnemu oraz

formowania krzewów z wyłączeniem cięć gatunków

przyszłościowych - docelowych o najlepszej zdrowotności i

przystosowaniu do zmian klimatycznych.

 Umożliwienie naturalnego rozwoju i kształtowania się

drzewostanów rosnących na siedliskach bagiennych i

olsowych (Bb, BMb, LMb, Ol, OlJ) oraz drzewostanów na

innych siedliskach w odległości równej ich wysokości od

brzegów cieków wodnych i miejsc wypływu wód

podziemnych, bez ingerencji z jakimikolwiek cięciami,

poza niezbędnymi cięciami związanymi z bezpieczeństwem

użytkowników ścieżek leśnych.
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 Utrzymywania na pniu starodrzewi na jak największej

powierzchni, z uwzględnieniem funkcji społecznych

związanych głównie z bezpieczeństwem oraz funkcji

ochronnych umożliwiających między innymi naturalne

odnowienie lasów.
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